事 務 連 絡

令和５年１１月１５日

 各市町 人口減少対策担当課（室）長 様

     転入・転出窓口担当課（室）長 様

三重県政策企画部人口減少対策課長

  「三重県における移動（転入・転出）の理由に関するアンケート」への

協力について（依頼）

平素より県政の推進にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本県における社会減対策について、効果的な対策の検討または改善のエビデンスとす

るため令和５年３月より実施している移動（転入・転出）の理由に関するアンケート調

査につきましては、多大なご協力をいただいており、誠にありがとうございます。令和

６年３月以降においても引き続き実施するため、対象者への周知について、下記のとお

りご協力いただきますようお願いいたします。

なお、窓口配布用チラシの印刷部数の把握のため、必要部数等についてお知らせくだ

さいますようお願いいたします。

記

１ アンケートの内容

  「アンケート内容について（別添１）」のとおり

  ※ 設問内容に変更はありませんが、回答の選択肢およびインセンティブの内容を

変更する予定です。

 【選択肢】

Ｑ６の回答の選択肢に「いない（単身での移動）」を追加

 【インセンティブ内容（予定）】

変 更 前：「毎月３０名様に Amazon ギフトカード５００円分をプレゼント」

変更後（案）：「毎月１５名様に Amazon ギフトカード１，０００円分をプレゼント」

※ 現在予算調整中のため、未確定

２ 依頼内容

（１）窓口での配布依頼

貴市町の窓口において転入・転出の手続きを行った方に対し、チラシ（別添２）

の配布をお願いします。配布の際に対象者から質問等があった場合は、チラシ裏面

のＱ＆Ａか、チラシ下部の県の問い合わせ先をご案内ください。

 ※ インセンティブの変更に伴い、チラシの一部を修正予定のため、令和６年３

m183008
資料5-1

月以降は今回新たにお届けするチラシを配布してください。

     なお、回答フォームのＵＲＬに変更はありません。インセンティブの変更に

ついては回答フォームの冒頭に記載し、令和６年３月以降に旧チラシをご覧い

ただいた場合でも回答は可能となるようにいたします。

（２）窓口配布用チラシの必要部数及び送付先について

  別添のエクセルファイルに記入いただき、令和５年１１月２８日（火）までに事

務担当あてメールで送付してください。

  なお、配布いただくチラシの現物は、令和６年２月下旬までに印刷業者から送付

する予定です。印刷業者及び送付時期は決まり次第、ご連絡いたします。

事務担当

三重県政策企画部人口減少対策課 水谷

ＴＥＬ：059-224-3415

メール：jinkou@pref.mie.lg.jp

m183008
別添